ДОГОВОР

на предоставление платной образовательной услуги

г. Верхнедвинск
 «____»  ______________ 2025г.

Государственное учреждение образования «Верхнедвинская гимназия имени И.А. Макеенка» в лице директора  Васёха Галины Николаевны, действующего на основании Устава гимназии, в дальнейшем именуемое «Учреждение» с одной стороны, и Родитель учащегося  _______________________________________________________________
Именуемый в дальнейшем «Родитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором «Учреждение» принимает на себя обязательство по оказанию дополнительных услуг в виде дополнительного обучения (сверх учебной программы)  ребёнка

_______________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка)

По видам деятельности в объёме:

1)Дополнительное образование ___________________________________
________________________________1 час в неделю_________________
1.2. Родитель принимает на себя обязательство оплачивать дополнительные услуги в размере               рублей ежемесячно.

                  (сумма ежемесячной оплаты в белорусских рублях)
1.3. Оплата за оказанные услуги производится  до 25 числа месяца, в котором будут оказаны услуги.

1.4. Размер оплаты в течение всего срока действия договора  может быть изменён в  случае изменения условий оплаты труда, тарифов на коммунальные услуги и пр.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Учреждение обязуется:

· Оказывать Родителю дополнительные услуги в соответствии с перечнем и в объёмах, указанных в п.1.1 настоящего договора, обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг.

· Учреждение имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невнесения Родителем платы до 25 числа текущего месяца.

· Родитель обязуется: ежемесячно не позднее 25 числа каждого месяца вносить плату в размере  ___________ рублей   ежемесячно.

                                           (сумма ежемесячной оплаты в белорусских рублях)

· Цена оказываемой платной образовательной услуги устанавливается в размере __________ рублей за 1 час.

· В случае болезни ребёнка плата за кружок не ведётся, пропуски без причин оплачиваются.

· Родитель  может обратиться в Попечительский совет Учреждения по всем вопросам, связанным с предоставлением данной услуги (в том числе и её оплаты).

· Родитель имеет право получать от Учреждения для своего ребёнка услуги надлежащего качества в соответствии с перечнем и в объёме, предусмотренном в п.1.1 настоящего договора;  в одностороннем порядке расторгать настоящий договор в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Учреждением взятых на себя по настоящему договору обязательств по предоставлению дополнительных платных образовательных услуг, а также в случае невозможности с его стороны исполнить обязательства по оплате оказываемых услуг.

3. Срок действия договора. Порядок его прекращения и дополнения.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует с «        »                        2025 г. до «       »                       2026 г.

3.2. Изменения и дополнения к настоящему договору могут быть внесены по взаимному согласованию сторон.

3.3. Действие настоящего договора  может быть прекращено в связи с истечением срока его действия, по взаимному соглашению сторон либо по требованию одной из сторон по основаниям и в порядке, предусмотренном в настоящем договоре.

3.4. При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке сторона, выдвигающая требование о досрочном расторжении договора, обязана предупредить другую сторону об этом не менее чем за месяц.

4. Реквизиты сторон
4.1. Адрес образовательного учреждения, телефон:

ул. К. Маркса, 32, г. Верхнедвинск

Витебская обл., 211631

тел.: 6-35-20
4.2. Банковские реквизиты:

Отдел по образованию
Верхнедвинского райисполкома Витебской области
ул. Кооперативная, 1, г. Верхнедвинск,

Витебская область, 211631
Р/с  BY30 АКВВ 3632 3130 0063 2210 0000
Центр банковских услуг № 206 ф-ла 216 ОАО «АСБ Беларусбанк»

в г. Новополоцке, код банка AKBBBY21216

ул. Советская, 171А, г. Верхнедвинск,

Витебская область, 211631
УНН 300063040

ОКПО 02150146

Директор гимназии ____________________ Г.Н. Васёха

М.П.

Родитель ______________________ / ______________________/
Адрес «Родителя»: _______________________________________________________

Место работы, должность _________________________________________________

________________________________________________________________________

Телефон: ______________________